
Р Е Ш Е Н И Е 
31 июля 2019 года  № 85/17 

с.Караидель 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Ургушевский сельсовет 

муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/228-5 

от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан, решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Ургушевский сельсовет муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва 8 сентября 2019 года (приложения №№1-10). 

 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________        Э.Р. Салахова 

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________        Э.М. Хатмуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН


 БАШОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ 

ҠАРИEЛРАЙОНЫ 

MУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 

АЙЛАУ КОМИССИЯЫ 


  



 Приложение №1 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/17 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ургушевский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

 по одномандатному избирательному округу №1 

 
АХАТОВА 

Альбина 

Мухаматкадимовна 
 

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Ургуш; Специализированный по обслуживанию 

физических лиц дополнительный офис №8598/0555 Башкирского отделения 

№8598 Уральского банка ПАО Сбербанк, старший менеджер по 

обслуживанию; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ТИМУРШИНА 

Разида 

Акрямовна 

 

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, село Ургуш; администрация сельского поселения 

Ургушевский сельсовет муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан, уборщица служебных помещений; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/17 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ургушевский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

 
МЕДВЕДЕВА 

Валентина 

Евгеньевна 
 

1971 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Ургуш; МОБУ Ургушевская СОШ муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан, учитель; выдвинута 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

ШАРАФУТДИНОВ 

Данис 

Мавлитзянович 

 

1964 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, село Ургуш; Филиал ПАО «Газпром газораспределение 

Уфа» в городе Бирске, слесарь по эксплуатации и ремонту подземных 

газопроводов; депутат Совета сельского поселения Ургушевский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 



 Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/17 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ургушевский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №3 

 
ВАСЕВА 

Валентина 

Петровна 
 

1976 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Ургуш; МБУ РДК муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан,культорганизатор Ургушевского 

сельского Дома культуры; выдвинута Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

ИГОШЕВА 

Анюта 

Рамилевна 

 

1993 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Ургуш; администрация сельского поселения 

Ургушевский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан, управляющий делами; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 Приложение №4 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/17 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ургушевский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 

 
САДИРОВ 

Радик 

Шарафович 
 

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Ургуш; администрация сельского поселения 

Ургушевский сельсовет муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета сельского 

поселения Ургушевский сельсовет муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан; самовыдвижение; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЯКОВЛЕВА 

Надежда 

Генадьевна 

 

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, село Ургуш; МОБУ Ургушевская СОШ муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан, социальный педагог; 

депутат Совета сельского поселения Ургушевский сельсовет муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №5 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/17 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ургушевский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №5 

 
КРОХАЛЕВА 

Тамара 

Александровна 
 

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Раздолье; пенсионер; выдвинута Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

ПРАЗДНИЧНЫХ 

Елена 

Анатольевна 

 

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, село Раздолье; временно неработающая; депутат 

Совета сельского поселения Ургушевский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 Приложение №6 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/17 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ургушевский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №6 

 
ИГОШЕВ 

Дмитрий 

Владимирович 
 

1988 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Раздолье; Сельскохозяйственный 

потребительский перерабатывающий снабженческо-сбытовой кооператив 

«Раздолье» Караидельского района Республики Башкортостан, 

председатель; депутат Совета сельского поселения Ургушевский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

КУЗНЕЦОВ 

Леонид 

Викторович 

 

1965 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, село Раздолье; МОБУ Уразаевская ООШ 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

учитель; выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №7 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/17 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ургушевский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №7 

 
ИГОШЕВА 

Лида 

Салеевна 
 

1971 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Зуевка; ГБУЗ Республики Башкортостан 

Караидельская ЦРБ, заведующий Ургушевским ФАП - фельдшер; депутат 

Совета сельского поселения Ургушевский сельсовет муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХУДЯКОВА 

Анастасия 

Александровна 

 

1986 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Ургуш; временно неработающая; выдвинута 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

 

 

 

 

 Приложение №8 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/17 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ургушевский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №8 

 
ИШПУЛДИН 

Виктор 

Павлович 
 

1961 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, город Уфа; 

пенсионер; выдвинут ПАРТИЕЙ ПЕНСИОНЕРОВ 

 

ПАТЛУСОВА 

Светлана 

Николаевна 

 

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Ургуш; МКУ Отдел образования Администрации 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

директор информационно-методического центра; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №9 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/17 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ургушевский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №9 

 
ГЕЛИМГАРЕЕВ 

Алик 

Суфиярович 
 

1976 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Сулейманово; временно неработающий; 

самовыдвижение; имелась судимость по ч.3 ст. 256 УК РФ «Незаконная 

добыча (вылов) водных биологических ресурсов», ч. 1 ст. 150 УК РФ 

«Вовлечение несовершеннолетнего в совершение преступления» погашена 

29.06.2014 

ЕЛОХИН 

Александр 

Николаевич 

 

1984 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Ургуш; ООО «Старт», водитель; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

МОХНАТКИН 

Александр 

Васильевич 

 

1983 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Ургуш; временно неработающий; выдвинут 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 

 

 

 

 Приложение №10 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/17 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ургушевский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №10 

 
ГАБДРАФИКОВ 

Данил 

Закиевич 

1966 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Турново; временно неработающий; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАЙНАНОВА 

Рузиля 

Марвиевна 

1966 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Ургуш; ИП Газизьянов Фаат Баймухаматович, 

продавец; выдвинута Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

ТРУБНИКОВА 

Наза 

Рафисовна 

 

1987 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Дубровка; ГБУЗ Республики Башкортостан 

Караидельская ЦРБ, медицинская сестра Дубровского ФАП; 

самовыдвижение 

 


